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Nr 597

Av herr Lindkvist, om stöd åt ungdomsorganisationers arbete för 
internationellt samarbete.

Under de senaste 15 åren har alla de fria och frivilliga ungdomsorganisa
tionerna knutit allt intensivare internationella kontakter. I första hand har 
ett intensivt samnordiskt arbete kommit i gång, men främst under den 
senaste åttaårsperioden har det sameuropeiska utbytet mellan ungdoms
organisationer ökat kraftigt, och under de senaste åren har antalet utom
europeiska kontakter ökat markant. För praktiskt taget alla ungdomsor
ganisationerna i vårt land har det internationella utbytet givit en omistlig 
stimulans. Detta speglas i det växande material rörande internationell sam
verkan som ungdomsorganisationerna med betydande ekonomiska uppoff
ringar under senare år framställt för kursverksamhet och programarbete.

Samtidigt som det internationella utbytet vid exempelvis läger, kurser 
och studiebesök givit fruktbara metodiska erfarenheter som kunnat omsät
tas i arbetet här hemma har svenska organisationserfarenheter synbarligen 
varit av värde för »broderorganisationer» i andra länder.

I expertutredningar har framhållits att fostran för internationell sam
verkan och förståelse är en central uppgift i dagens samhälle. Ovan anförda 
erfarenheter från de fria och frivilliga ungdomsorganisationernas arbets
områden visar att dessa redan och sedan åtskilliga år tillbaka gör en från 
samhällets sida sett angelägen praktisk insats för fostran till internationell 
förståelse och samverkan.

Emellertid inger ungdomsorganisationernas ekonomiska villkor mycket 
allvarliga farhågor. Dessa underlättas på längre sikt inte av att praktiskt 
taget alla ungdomssammanslutningarna under en kommande femtonårs
period kommer att omvandlas till skolungdomsorganisationer. Ulan dröjs
mål synes på sätt som skett exempelvis i USA och Frankrike via fonder och 
statsbidrag i vårt land en anslagsgivning böra ske för utvecklande av de 
fria och frivilliga ungdomsorganisationernas internationella kontaktverk
samhet.

Med stöd av vad sålunda anförts föreslås,
att riksdagen hemställer hos Ivungl. Maj :t att omfatt

ningen av ungdomssammanslutningarnas i vårt land inter
nationella kontaktverksamhet klarlägges samt att förslag 
rörande åtgärder för främjande av de fria och frivilliga
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ungdomsorganisationernas arbete för internationellt sam
arbete i samband härmed framlägges.

Stockholm den 26 januari 1964
Oskar Lindkvist

Nr 598

Av herr Magnusson i Nennesholm m. fl., om ökat anslag till Bi
drag till mjkterhetsorganisationer m. m.

(Lika lydande med motion nr 480 i Första kammaren)
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Stockholm den 26 januari 1964

Arne Magnusson Anders Dahlgren Arne Persson
i Nennesholm i Heden


